
1. ÚVOD - KONCEPCE S NOHAMA NA ZEMI 
Vnější prostředí 
Vnitřní překážky 
Klíčový problém 
Rozhodovací procesy 
Rozvojová agenda v domácí politice 
Obsah a metodika studie 

I. KOHERENCE V ČR A EU 

2. KOHERENCE PRO ROZVOJ V EU 
Právní zakotvení a kompetence 
Role Komise a Rady 
Nový přístup 
Pohled nevládních organizací 
Praktické kroky 

3. INSTITUCIONÁLNÍ RÁMEC A STAV KOHERENCE V ČR 
3.1 Pozitivní vývoj 

České předsednictví 
Další úspěchy a příležitosti 
Příspěvek neziskových organizací 
Transformace systému ZRS 

3.2 Koherence v praxi 
Povědomí ve státní správě 
Obecná koherence a Úřad vlády 
Koordinace vůči EU 
Klíčová „K" koherence 
Komunikační řetězce 

3.3 Meziresortní komunikace 
Rada pro ZRS potřebuje koherenci, koherence Radu 
Tvorba evropských politik-Výbor pro EU 
Tvorba evropských politik - Resortní koordinační skupiny. 
Tvorba českých politik - Meziresortní připomínkové řízení 

3.4 Vnitroresortní komunikace 
Ministerstvo zahraničních věcí 
Ostatní resorty 

3.5 Administrativní kapacity a politická vůle 
Klíčové úkony a kompetence 



Znalosti, dovednosti a čas 
Ostatní aktéři 
Priority a systém 

II. VYBRANÉ POLITIKY, PROCESY A AKTÉŘI 

4. ZEMĚDĚLSTVÍ A AGRÁRNÍ OBCHOD 
4.1 Hlavní rozvojové výzvy 

Podpora farmářům 
Vše pro export 
Cenzurovat dovozy 
Dilemata obchodu 

4.2 Společná zemědělská politika 
4.2.1 Evropské rozhodovací procesy 

Evropská komise 
Evropský parlament 
Rada EU 

4.2.2 České rozhodovací procesy 
Stálé zastoupení v Bruselu 
Ministerstvo zemědělství 
Resortní koordinační skupina MZe. 
Další ministerstva 
Ostatní aktéři a procesy 

4.3 Obchodní politika 
4.3.1 Evropské rozhodovací procesy 

Evropská komise 
Evropský parlament 
Rada EU 

4.3.2 České rozhodovací procesy 
Stálé zastoupení v Bruselu 
Stálá mise v Ženevě 
Ministerstvo průmyslu a obchodu.. 
Resortní koordinační skupina MPO 
Další ministerstva 
Ostatní aktéři a procesy 

5. ZMĚNA KLIMATU A ENERGETIKA 
5.1 Hlavní rozvojové výzvy 

Energetická transformace 
Klimatické finance 
Globální dohoda 

5.2 Klimatická politika , 
5.2.1 Evropské rozhodovací procesy 

Rada EU 
5.2.2 České rozhodovací procesy 

Stálé zastoupení v Bruselu 
Ministerstvo životního prostředí , 
Resortní koordinační skupiny MŽP 



Další ministerstva 
Meziresortní koordinace 
Ostatní aktéři 

5.3 Energetická politika 
5.3.1 Evropské rozhodovací procesy 
5.3.2 České rozhodovací procesy 

Stálé zastoupení v Bruselu 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Resortní koordinační skupina MPO 
Další ministerstva 
Ostatní aktéři 

6. DOPORUČENÍ 
6.1 Strategický rámec 

Koncepční materiály - mandát a manuál 
Tematické priority - zemědělství a změna klimatu 

6.2 Koordinační procesy na politické (vyšší) úrovni 
Rada pro zahraniční rozvojovou spolupráci 
Rada vlády pro udržitelný rozvoj 
Výbor pro Evropskou unii 

6.3 Koordinační procesy na pracovní (nižší) úrovni 
Resortní koordinační skupiny 
Domácí a další meziresortní koordinace 
Další vnitroresortní koordinace 

6.4 Monitoring, kapacity a širší podpora 
Monitoring i hodnocení 
Ostatní aktéři 

7. ZÁVĚR - KULTURA KVALITNÍHO ROZHODOVÁNÍ 
Politická vůle 
Globální odpovědnost 
Poctivější rozhodování 

8. SEZNAM LITERATURY 

9. PŘÍLOHY 
Příloha 1 - Seznam odborných konzultantů 
Příloha 2 - Doporučení NNO z Rady pro ZRS konané 8.12.2009 
Příloha 3 - Organizační schémata klíčových ministerstev 


